Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet
Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF

Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)
Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)
Autre redevance

Population

Population totale regroupée

Mise a jour le 01/01/2024

CC du Bassin de Joinville en Champagne (Siren : 200044253)

Communauté de communes (CC)
Joinville

Saint-Dizier

Haute-Marne

non

31/05/2013
01/01/2014

Accord local
M. Jean-Marc FEVRE

3 Rue des Capucins

52300 JOINVILLE
03 25 05 94 69

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

oui
non

12 545
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 59

Dept

52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52
52

17,98

Commune (N° SIREN)

Aingoulaincourt (215200049)
Ambonville (215200072)

Annonville (215200106)

Arnancourt (215200155)
Autigny-le-Grand (215200213)
Autigny-le-Petit (215204124)
Baudrecourt (215200270)

Beurville (215200320)

Blécourt (215200361)

Blumeray (215200387)

Bouzancourt (215200452)

Brachay (215200460)

Busson (215200577)

Chambroncourt (215200684)
Charmes-en-I'Angle (215200759)
Charmes-la-Grande (215200767)
Chatonrupt-Sommermont (215200809)
Cirey-sur-Blaise (215200908)
Cirfontaines-en-Ornois (215200924)
Courcelles-sur-Blaise (215201054)
Dommartin-le-Saint-Pére (215201211)
Donjeux (215201245)
Doulevant-le-Chateau (215201260)
Echenay (215201294)

Effincourt (215201328)

Epizon (200037646)
Ferriere-et-Lafolie (215201435)
Flammerécourt (215201450)

Fronville (215201526)

Germay (215201567)

Germisay (215201575)

Gillaumé (215201609)
Gudmont-Villiers (215201641)
Guindrecourt-aux-Ormes (215201658)
Joinville (215201807)
Leschéres-sur-le-Blaiseron (215202011)
Lezéville (215202045)

Mathons (215202284)

Mertrud (215202326)
Montreuil-sur-Thonnance (215202425)

Mise a jour le 01/01/2024

Population

10
90
30
90
135
56
87
102
120
105
70
69
43
50

160
276
114
85
89
289
386
372
93
62
161
55
70
309
49
18
32
286
93
3 040
92
115
72
183
62
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Groupement Mise a jour le 01/01/2024

52 Morionvilliers (215202458) 26
52 Mussey-sur-Marne (215202474) 393
52 Nomécourt (215202557) 113
52 Noncourt-sur-le-Rongeant (215202565) 175
52 Nully (215204389) 145
52 Pansey (215202714) 101
52 Paroy-sur-Saulx (215202730) 47
52 Poissons (215202854) 628
52 Rouvroy-sur-Marne (215203167) 378
52 Rupt (215203175) 358
52 Sailly (215203183) 33
52 Saint-Urbain-Maconcourt (215203290) 632
52 Saudron (215203332) 45
52 Suzannecourt (215203456) 375
52 Thonnance-lés-Joinville (215203506) 697
52 Thonnance-les-Moulins (215203514) 112
52 Trémilly (215202581) 84
52 Vaux-sur-Saint-Urbain (215203654) 56
52 Vecqueville (215203662) 520
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Autres énergies

Environnement et cadre de vie

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique

- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau

- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer

- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystémes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines

Sanitaires et social

- Activités sanitaires

- Action sociale

Afin de pouvoir adhérer a I'association Territoire Zéro Chémeur de longue durée

- Maisons de santé pluridisciplinaires

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de I'enseignement pré-élementaire et élément

- Activités péri-scolaires
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2024

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

completence plu documents d urbanisme en tenant lieu carte communale
- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves fonciéres

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme
Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
52 SM du bassin de la Marne et de ses affluents (200073005) SM fermé 145 370
55 SM "Park Innov" (200097020) SM ouvert 29 050
52 SMICTOM de Saint-Dizier (255201402) SM fermé 69 770
52 SM intercommunal a vocation scolaire de Sommevoire (200052157) SM fermé 1 058
52 Syndicat départemental d'énergie et des déchets 52 (200055614) SM fermé 197 649
52 SM d'aménagement du bassin de la Voire (255200289) SM fermé 24 342
5o SM pour la gestion du RP de Magneux, Troisfontaines la Ville SM fermé 896

(200052140)
52 SM du Nord Haute-Marne (200060770) SM fermé 69 770

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)
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