

# CC du Bassin de Joinville en Champagne (Siren : 200044253)

# FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

# Données générales

Nature juridique Communauté de communes (CC)	
Commune siège	Joinville
Arrondissement	Saint-Dizier
Département	Haute-Marne
Interdépartemental	non

#### Date de création

Date de création	31/05/2013
Date d'effet	01/01/2014

# Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Accord local	
Nom du président	M. Jean-Marc FEVRE	

# Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège		
Numéro et libellé dans la voie	3 Rue des Capucins	
Distribution spéciale		
Code postal - Ville	52300 JOINVILLE	
Téléphone	03 25 05 94 69	
Fax		
Courriel		
Site internet		

### Profil financier

Mode de financement	Fiscalité professionnelle unique
Bonification de la DGF	non
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non
Autre taxe	non
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	oui
Autre redevance	non

# Population

Population totale regroupée 12 545
------------------------------------

Densité moyenne 17,98

### Périmètre

Nombre total de communes membres : 59

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
52	Aingoulaincourt (215200049)	10
52	Ambonville (215200072)	90
52	Annonville (215200106)	30
52	Arnancourt (215200155)	90
52	Autigny-le-Grand (215200213)	135
52	Autigny-le-Petit (215204124)	56
52	Baudrecourt (215200270)	87
52	Beurville (215200320)	102
52	Blécourt (215200361)	120
52	Blumeray (215200387)	105
52	Bouzancourt (215200452)	70
52	Brachay (215200460)	69
52	Busson (215200577)	43
52	Chambroncourt (215200684)	50
52	Charmes-en-l'Angle (215200759)	7
52	Charmes-la-Grande (215200767)	160
52	Chatonrupt-Sommermont (215200809)	276
52	Cirey-sur-Blaise (215200908)	114
52	Cirfontaines-en-Ornois (215200924)	85
52	Courcelles-sur-Blaise (215201054)	89
52	Dommartin-le-Saint-Père (215201211)	289
52	Donjeux (215201245)	386
52	Doulevant-le-Château (215201260)	372
52	Échenay (215201294)	93
52	Effincourt (215201328)	62
52	Épizon (200037646)	161
52	Ferrière-et-Lafolie (215201435)	55
52	Flammerécourt (215201450)	70
52	Fronville (215201526)	309
52	Germay (215201567)	49
52	Germisay (215201575)	18
52	Gillaumé (215201609)	32
52	Gudmont-Villiers (215201641)	286
52	Guindrecourt-aux-Ormes (215201658)	93
52	Joinville (215201807)	3 040
52	Leschères-sur-le-Blaiseron (215202011)	92
52	Lezéville (215202045)	115
52	Mathons (215202284)	72
52	Mertrud (215202326)	183
52	Montreuil-sur-Thonnance (215202425)	62

Groupement Mise à jour le 01/01/2024

52	Morionvilliers (215202458)	26
52	Mussey-sur-Marne (215202474)	393
52	Nomécourt (215202557)	113
52	Noncourt-sur-le-Rongeant (215202565)	175
52	Nully (215204389)	145
52	Pansey (215202714)	101
52	Paroy-sur-Saulx (215202730)	47
52	Poissons (215202854)	628
52	Rouvroy-sur-Marne (215203167)	378
52	Rupt (215203175)	358
52	Sailly (215203183)	33
52	Saint-Urbain-Maconcourt (215203290)	632
52	Saudron (215203332)	45
52	Suzannecourt (215203456)	375
52	Thonnance-lès-Joinville (215203506)	697
52	Thonnance-les-Moulins (215203514)	112
52	Trémilly (215202581)	84
52	Vaux-sur-Saint-Urbain (215203654)	56
52	Vecqueville (215203662)	520

# Compétences

- Activités péri-scolaires

Nombre total de compétences exercées : 23

Compétences exercées par le groupement
Production, distribution d'énergie
- Autres énergies
Environnement et cadre de vie
- Assainissement non collectif
- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés
- GEMAPI : Aménagement d'un bassin ou d'une fraction de bassin hydrographique
- GEMAPI : Entretien et aménagement d'un cours d'eau, canal, lac ou plan d'eau
- GEMAPI : Défense contre les inondations et contre la mer
- GEMAPI : Protection et restauration des sites, des écosystèmes aquatiques, des zones humides et des
formations boisées riveraines
Sanitaires et social
- Activités sanitaires
- Action sociale
Afin de pouvoir adhérer à l'association Territoire Zéro Chômeur de longue durée
- Maisons de santé pluridisciplinaires
Développement et aménagement économique
- Actions de développement économique dans les conditions prévues à l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel
- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs
- Construction, aménagement, entretien et fonctionnement d'équipements de l'enseignement pré-élementaire e

Intercommunalité Mise à jour le 01/01/2024

#### Aménagement de l'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)
- Schéma de secteur
- Plans locaux d'urbanisme

completence plu documents d urbanisme en tenant lieu carte communale

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)
- Constitution de réserves foncières
- Etudes et programmation

#### Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

#### Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage
- Création et gestion des maisons de services au public

### Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
52	SM du bassin de la Marne et de ses affluents (200073005)	SM fermé	145 370
55	SM "Park Innov" (200097020)	SM ouvert	29 050
52	SMICTOM de Saint-Dizier (255201402)	SM fermé	69 770
52	SM intercommunal à vocation scolaire de Sommevoire (200052157)	SM fermé	1 058
52	Syndicat départemental d'énergie et des déchets 52 (200055614)	SM fermé	197 649
52	SM d'aménagement du bassin de la Voire (255200289)	SM fermé	24 342
52	SM pour la gestion du RP de Magneux, Troisfontaines la Ville (200052140)	SM fermé	896
52	SM du Nord Haute-Marne (200060770)	SM fermé	69 770

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2024 - millésimée 2021)